АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31
21.12. 2023 года

[bookmark: _Hlk111820187][bookmark: _Hlk154058645][bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в административный регламентисполнения муниципальной услуги«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов»

[bookmark: _Hlk111820151]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закономот 04.08.2023 N 492-ФЗ"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации", на основании поступившего протеста прокурора Новониколаевского района и руководствуясь Уставом Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, Администрация Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях приведения административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов» (далее Регламент), утвержденного постановлением администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области № 58  от 23.12.2022 года  в соответствие с действующим законодательством внести  следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 12 пункта 1.2 Регламента утвердить в новой редакции:
«12) земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду, на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 ЗК РФ, на праве оперативного управления(п.п. 9 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);»;
1.2. Подпункт 14 пункта 1.2 Регламента утвердить в новой редакции:
«14) земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 ЗК РФ, или в постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении физических лиц в случае, если такой земельный участок был им предоставлен до дня введения в действие настоящего Кодекса и при этом такой земельный участок не может находиться в частной собственности (п.п. 11 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);»;
1.3. Подпункт 22 пункта 1.2 Регламента утвердить в новой редакции:
«22) земельного участка, необходимого для осуществления пользования недрами, недропользователю(п.п. 20 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Мирного
сельского поселения		                                 А.Ю. Куроплин